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Folketingets Sundhedsudvalg har den 9. februar 2011 stillet følgende spørgs-
mål nr. 427 (Alm. del) til indenrigs- og sundhedsministeren, som hermed be-
svares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Liselott Blixt (DF).

Spørgsmål nr. 427:
’’Montebello oplyser, at man i 2010 har haft 3.073 henvisninger, hvoraf 1.645 
er visiteret til ophold – altså 30 færre end det de er normeret til, hvorfor afviser 
man så 1.428, som af lægerne i Danmark er henvist, fordi dette skønnes nød-
vendigt?”

Svar:
Jeg har til brug for min besvarelse anmodet Region Hovedstaden om bidrag. 
Region Hovedstaden oplyser følgende:

”Region Hovedstaden kan indledningsvis oplyse, at Montebello organisatorisk
er en del af Frederikssund Hospital. Spørgsmålet er forelagt Frederikssund
Hospital, og på baggrund af oplysninger herfra kan følgende oplyses til brug 
for ministeriets besvarelse:

I 2010 blev der henvist 3.073 patienter til et intensivt genoptræningsophold på 
Montebello. Heraf blev 1.675 visiteret til et ophold i overensstemmelse med de 
gældende faglige visitationsretningslinjer og svarende til Montebellos normale 
kapacitet (32-33 patienter med den ugentlige flyafgang året rundt). 1.645 pati-
enter gennemførte opholdet. Det er således korrekt, at der i 2010 har været 30 
uudnyttede pladser. 

Årsagen til de tomme pladser er, at patienter, som ellers er visiteret til et gen-
optræningsophold og har fået en afrejsedato, undertiden melder afbud på så 
sent et tidspunkt, at det ikke er muligt at tilbyde en anden patient den ledige 
plads. Når en patient melder afbud, forsøger man altid at få en anden patient 
ind på den ledige plads, men da alle patienternes ophold og afrejsetidspunkt 
er planlagt nogle uger i forvejen, kan det være vanskeligt med kort varsel at 
erstatte en patient med en anden.

Der er forskellige grunde til, at patienterne melder afbud - f.eks. forværring i 
patientens sygdom eller begivenheder i patientens nære familie, som gør, at
patienten ikke ønsker at være i udlandet i tre uger. Herudover var der andre og 
mere specielle forhold, som netop i 2010 medførte afbud, nemlig først
askeskyen i april måned, som forstyrrede flytrafikken, og senere flyveleder-
strejken i Spanien, som også gav problemer med de planlagte afgange fra Ka-
strup.
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Generelt kan det oplyses, at alle henvisninger til Montebello gennemgås af et 
tværfagligt visitationsteam med læge, sygeplejerske og fysioterapeut. Visitati-
onsteamet vurderer, hvem af de henviste patienter, der vil kunne få bedst ud-
bytte af et genoptræningsophold netop her, og disse patienter visiteres og får 
planlagt deres genoptræningsophold til det optimale tidspunkt i forhold til deres 
træningsbehov.”

Jeg kan henholde mig til regionens besvarelse.

Med venlig hilsen

Bertel Haarder  /   Jesper Myrup


